2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2009  года                                                                                                 № 184
О внесении изменений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» и отдельные решения Думы Белоярского района
Дума Белоярского района решила:

1. Внести в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» (далее – Программа), утвержденную решением Думы Белоярского района от 17 октября 2007 года     № 74 «Об утверждении программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	-
	общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Белоярского района на 2008 - 2010 годы составляет 386 591,14 тыс.рублей, в том числе в 2008 году – 214 988,14 тыс.рублей, в 2009 году – 138 403 тыс.рублей, в 2010 году – 33 200 тыс.рублей»;

2) пункт 2 раздела 5 «Планируемые объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«2. Общий объем финансирования Программы на 2008 - 2010 годы составляет 386 591,14 тыс.рублей, в том числе в 2008 году – 214 988,14 тыс.рублей, в 2009 году – 138 403 тыс.рублей, в 2010 году – 33 200 тыс.рублей.»;
3) приложение 1 «Основные мероприятия программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 - 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
4) приложение 2 «Оценка эффективности реализации программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 - 2010 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Внести в решение Думы Белоярского района от 28 ноября 2007 года № 98 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».

3. Внести в решение Думы Белоярского района от 28 февраля 2008 года № 10 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».

4. Внести в решение Думы Белоярского района от 31 октября 2008 года № 74 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».

5. Внести в решение Думы Белоярского района от 28 ноября 2008 года № 104 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».

6. Внести в решение Думы Белоярского района от 26 декабря 2008 года № 117 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».

7. Внести в решение Думы Белоярского района от 28 апреля 2009 года № 41 «О внесении изменений и дополнений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».

8. Внести в решение Думы Белоярского района от 16 июня 2009 года № 74 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».

9. Внести в решение Думы Белоярского района от 21 июля 2009 года № 100 «О внесении изменений в программу Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 – 2010 годы» изменение, заменив в пункте 3 слова «со дня» словом «после».

10. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
11. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Положения пункта 2 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 30 ноября 2007 года.
Положения пункта 3 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 07 марта 2008 года.

Положения пункта 4 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 07 ноября 2008 года.

Положения пункта 5 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 05 декабря 2008 года.

Положения пункта 6 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 02 января 2009 года.

Положения пункта 7 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 30 апреля 2009 года.

Положения пункта 8 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 19 июня 2009 года.

Положения пункта 9 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 24 июля 2009 года.

Глава Белоярского района                                                                                           С.П.Маненков
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Белоярского района

от 23 декабря 2009 года № 184
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к программе Белоярского района

«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 - 2010 годы»

О С НО В Н Ы Е  М Е Р О П Р И ЯТ И Я

программы Белоярского района «Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 - 2010 годы»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Всего

тыс.рублей
	Объем финансирования,

в том числе по годам, тыс.рублей
	Источник финансирования

	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Предоставление субсидий гражданам, проработавшим в Белоярском районе не менее 20 лет и проживающим в деревянном жилом фонде
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района
	10 323
	2 750
	6 973
	600
	бюджет Белоярского района

	2
	Выкуп и приобретение жилых помещений
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	44 063,14
	40 563,14
	2 000
	1 500
	бюджет Белоярского района

	3
	Участие в долевом строительстве жилья
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	307 805
	149 475
	128 330
	30 000
	бюджет Белоярского района

	4
	Выполнение комплекса землеустроительных работ
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	2 400
	1 000
	500
	900
	бюджет Белоярского района

	5
	Оценка земельных участков
	комитет муниципальной собственности администрации Белоярского района
	700
	300
	200
	200
	бюджет Белоярского района

	6
	Выполнение комплекса работ по подготовке территории под жилищное строительство
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	13 900
	13 900
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	7
	Создание мест временного проживания специалистов и студентов
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	2 000
	2 000
	0
	0
	бюджет Белоярского района

	8
	Проектирование жилых домов
	управление капитального строительства администрации Белоярского района
	5 400
	5 000
	400
	0
	бюджет Белоярского района

	ВСЕГО по мероприятиям

	386 591,14
	214 988,14
	138 403
	33 200
	бюджет Белоярского района

______________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Думы Белоярского района

от 23 декабря 2009 года № 184
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к программе Белоярского района
«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 - 2010 годы»

О Ц Е Н К А

эффективности реализации программы Белоярского района
«Обеспечение комфортных условий проживания населения на территории Белоярского района на 2008 - 2010 годы»
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки Программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Программы
	Соотношение затрат и результатов, млн.рублей

	общие затраты по соответствующим мероприятиям
	в том числе

	2008
	2009
	2010

	затраты бюджета Белоярского района
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Количество граждан, получивших субсидию
	Предоставление субсидий гражданам, проработавшим в Белоярском районе не менее 20 лет и проживающим в деревянном жилом фонде
	0
	16
	29
	3
	48

	2
	Количество

кв.метров / квартир
	выкуп и приобретение жилых помещений
	0
	1 839 /
36
	120 /
2
	66 /

2
	2 025 /
40

	3
	Количество

кв.метров / квартир
	участие в долевом строительстве жилья
	0
	3 240 /
63
	3 575 /
61
	833 /
14
	7 648 /

138

	4
	Количество

участков
	выполнение комплекса землеустроительных работ
	0
	126
	42
	65
	233

	5
	Количество

участков
	оценка земельных участков
	0
	90
	60
	40
	190

	6
	Количество кв.метров территории
	выполнение комплекса работ по подготовке территории под жилищное строительство
	0
	47 690
	0
	0
	47 690

	7
	Количество проектов
	создание мест временного проживания специалистов и студентов
	0
	1
	0
	0
	1

	8
	Количество проектов
	проектирование жилых домов
	0
	4
	1
	0
	5

_________________________